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Szczególne wydarzenie w szczególnym miejscu 
 Zwykle do ważnych wydarzeń 
przygotowujemy się długi czas. Jeśli 
mamy komuś powiedzieć coś ważne-
go, wówczas szukamy dogodnego ku 
temu miejsca. W dzisiejszej Ewange-
lii Jezus oznajmia Piotrowi wiado-
mość, która prawdopodobnie stanie 
się jedną z najważniejszych w życiu 
apostoła. Dodatkowo Chrystus czyni 
to w miejscu szczególnym. 
 Bóg ma władzę absolutną na ziemi i w 
niebie. „Do Niego należy czas i wiecz-
ność” (liturgia Wigilii Paschalnej). 
 Tematem głównym dzisiejszej li-
turgii słowa jest fakt ustanowienia 
namiestnika Boga na ziemi – papieża. 
 Chrystus władzę kluczy przekazał 
apostołowi Piotrowi. Apostołowi, który był 
grzesznikiem i na dodatek zaparł się 
swojego Mistrza. Jezus, zanim ustanowił 
Piotra opoką, postawił pytanie, kim jest 
dla swoich uczniów. Uczynił to w miejscu 
szczególnym – Cezarei Filipowej, czyli 
miejscu, w którym występowało wiele 
wierzeń pogańskich. Nie jest to bez zna-
czenia. Piotr właśnie w takim miejscu – 
możemy powiedzieć bezbożnym – wy-
znał wiarę w Jezusa jako Mesjasza. 

 Pytanie Jezusa, za kogo uważają 
mnie ludzie, jest kierowane również do 
nas. Chrystus zadaje nam to pytanie, kie-
dy wokół nas panuje wiele alternatyw dla 
wiary. Kult ciała, nowoczesne ideologie, 
życie w taki sposób, jakby Boga nie było. 
Możliwości jest bardzo dużo. Co odpo-
wiemy Chrystusowi w takiej sytuacji? 
 Pomimo naszych słabości miejmy 
odwagę odpowiedzieć jak Piotr. Miej-
my odwagę wyznać wiarę w Chrystu-
sa. Dokonajmy wyboru Boga w trudnej 
i często bezbożnej codzienności wo-
kół nas. Żyjmy wiarą i zobaczmy, jak 
nasze życie zmienia się na lepsze. 

Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski



 

 

 

27.08.23 XXI Niedziela Zwykła 
 Kolekta parafialna – na wymianę  instalacji elektrycznej na plebanii. 

08:00 Msza św.: W intencji Kacpra Galla urodzinowa. 

11:00 Suma:  Za rodzinę Marii Domalewskiej. 

28.08.23 Poniedziałek – wspomnienie św. Augustyna 
12:00 Modlitwa Różańcowa (w Kościele) za † Stanisława Habiak. 

13:00 Pogrzeb † Stanisława Habiak (79 lat). 

17:00 Msza św.: Za †† Zbigniewa, Antoninę, Błażeja Helena, Marie, Michała Nieckarz; Stanisława, 
Marie i Tomasza Kuźniak; Michalinę i Jozefa Krol; Józefę, Leona Irene Marie i 
Jozefa Kordeckich; oraz za † Zbigniewa Olechowskiego. 

 W kolejne 3 dni nie będzie u nas Mszy św.; 
Wszelkie nagłe sprawy 

proszę dzwonić do Proboszcza: Tel.: 695 994 703 

01.09.2023 Pierwszy piątek miesiąca – wspomn. Bł. Bronisławy 
16:00  Indywidualna Adoracja Najświętszego Sakramentu; 

 (W tym czasie okazja do Sakramentu Pokuty). 

17:00 Msza św.: Za † Ojca Władysława Dżaluk, jego rodzeństwo, dziadków z obu stron, za 
†† Jan i Stefanię Dobosz, Pawła Hatała, Sylwestra Banaś, za †† Czesławę 
i Anastazego Galla, Ryszarda Gala i za wszystkich zmarłych z rodziny. 

02.09.23 Pierwsza sobota miesiąca. 
7:30 Miesięczne odwiedziny Chorych. 
15:00 Msza św. Dożynkowa – dziękczynna za zbiory od wszystkich mieszkańców Gminy. 

18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji Lucyny i Adama Salera z okazji 31 rocznicy ślubu, 
za dzieci i za rodzeństwo o Boże Błogosławieństwo i zdrowie. 

  

03.09.23 XXII Niedziela Zwykła 
 Kolekta Diecezjalna na potrzeby Seminarium Duchownego w Opolu. 12/17  

 Dożynki Wojewódzkie w Polskiej Nowej Wsi. 

 Ogólnopolska pielgrzymka rolników i pszczelarzy na Jasną Górę. 

08:00 Msza św.: Za † męża Stefana Mesjasz. 

11:00 Suma:  W intencji rodziny Turowski i Oleśków. 



 
Dwudziesta pierwsza niedziela w ciągu roku - 27 sierpnia 2023 

 

1. Wakacje, urlopy dobiegają końca. Na progu nowego roku szkolnego 
Kościół apeluję o dołożenie wszelkich starań, aby uczestnictwo dzieci i 
młodzieży w katechezie szkolnej było od samego początku pełne świado-
mego zaangażowania. Wzrost wiary i wrażliwość na prawo Boże nie dokonuje 
się okazjonalnie, ale przez systematyczne słuchanie i rozważanie słowa Boże-
go na katechezie i podczas niedzielnej Eucharystii, która stanowi osobiste spo-
tkanie z Panem na Łamaniu Chleba. 
 
2. Przy tej okazji już dzisiaj przypominam rodzicom, że edukacja szkolna i 
katechetyczna powinna być przedmiotem ich szczególnej troski. Rodzina jest 
pierwszym miejscem, w którym dzieci zdobywają wychowanie także religijne. 
Szkoła, katecheza i Kościół nigdy nie zastąpią rodziców. Podczas sakramentalne-
go ślubowania małżonkowie zobowiązywali się do katolickiego wychowania po-
tomstwa. Będziemy modlić się, aby wszyscy rodzice temu podołali. 
 
3. We wtorek, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo Świętego 
Jana Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w kalendarzu liturgicznym tego 
Świętego po czerwcowej uroczystości jego narodzenia (24 VI). Za swoją bez-
kompromisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni prorocy, a 
później Apostołowie, zapłacił najwyższą cenę. Tego dnia chciejmy w 
naszych modlitwach prosić go o ład moralny w naszych rodzinach, 
wspólnotach i w naszym całym narodzie. 
 
4. W piątek przypada 84. rocznica wybuchu drugiej wojny światowej. 
Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie ojczyzny w latach 
1939-1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych przez braci po 
skończonej wojnie w więzieniach politycznych. Prośmy Pana, aby ofiara ich 
życia nie była daremna. 
 
5. W dniu 1 września z inicjatywy papieża Franciszka od 2015 roku w Koście-
le obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia. Jest to jakby 
odpowiedź na trwający w świecie kryzys ekologiczny, głośne wołanie o ochronę 
dóbr naturalnych na naszej planecie i mądre, racjonalne ich wykorzystywanie.  



6. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 
Zachęcam wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, aby z czystym 
sercem rozpocząć nowy rok szkolny i katechetyczny. A w naszych modlitwach 
w te najbliższe dni prośmy o dobrą pogodę dla pracujących na roli, aby mogli 
kontynuować zbiory plonów. Modlimy się także za misje i misjonarzy.  
 W zakrystii, w Kancelarii lub telefonicznie możemy zgłaszać chorych z naszych 
rodzin, którzy pragną skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania, a którzy sami 
nie mogą przybyć do kościoła. W tym miesiącu odwiedziny Chorych w Sobotę. 
 
7. W pierwszy piątek od godziny 16:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 W tym czasie okazja do spowiedzi świętej. Zapraszam do licznego udziału 
w pierwszopiątkowej adoracji Najświętszego Sakramentu, a także do udziału 
we Mszy Świętej, do przyjęcia Komunii Świętej wynagradzającej. 
 Pierwszosobotnia Msza Święta, to okazja do oddania wszystkich 
naszych codziennych spraw, a zwłaszcza związanych z początkiem 
roku szkolnego, naszej Niebieskiej Matce. 
 
8. W tym tygodniu patronuje nam: 
► Poniedziałek, 28 sierpnia – św. Augustyn (354-430), syn św. Moniki, po 
nawróceniu został biskupem i wybitnym teologiem; w uznaniu dla jego ciągłe 
aktualnych przemyśleń teologicznych obwołano go doktorem Kościoła. 
 
9. Dożynkowe sprzątanie Kościoła– wieś Rutki. 
Przed Odpustem – sprzątanie i dekoracje – wieś Roszkowice 
 

Kolejne tygodnie – rozpoczyna wieś Tłustoręby 

23.09.23. Jarosław Łabuz, Stanisław Łabuz, Jacek Łabuz i Dorota Lipka. 

30.09.23. Celina Gonsior, Justyna Kupczak, Katarzyna Gągorowska,  

    Jolanta Nowak i Mieczysław Smal. 

07.10.23. Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska 
    i Zdzisława Nawarowska. 

14.10.23.  Bożena Sobótka, Bożena Nogawka, Elżbieta Gurazdowska,  

    Michalina Walicka i Beata Połowniak. 

21.10.23.  Barbara Krząstek, Katarzyna Skaza ,Magdalena Skaza, Józefa 

    Połowniak, Katarzyna Siołkowska. 

28.10.23.  Wiesława Malarek, Władysław Skrzynkowski, Sylwester Dębiński,  
    Elżbieta Toruńska i Tomasz Toruński. 



10. Rekolekcje dla dziewcząt u sióstr Elżbietanek.  

 Siostry Elżbietanki zapraszają dziewczęta w wieku 14-25 lat do udziału w 
rekolekcjach, które odbędą się w Nysie (ul. Sobieskiego 7) od niedzieli 27 
sierpnia (rozpoczęcie o godz. 17.00) do wtorku 29 sierpnia br.  (zakończenie 
około godz. 19.00). Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela 
siostra Vianneya (tel. 696 623 695). 
 

11. Ogólnopolska Pielgrzymka Rolników i Dożynki Jasnogórskie 2023.  

 W dniach 2-3 września na Jasnej Górze odbędzie się Ogólnopolska Pielgrzymka 
Rolników, zwieńczona sumą dożynkową - z błogosławieństwem wieńców żniwnych - 
w niedzielę 3 września o godz. 11.00.  

 Krajowe Duszpasterstwo Rolników oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zaprasza do udziału w Pielgrzymce także wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich. 
Uprzejmie proszę, aby zainteresowane Koła zgłosiły swój udział u ks. Jana Polo-
ka, diecezjalnego duszpasterza rolników (e-mail: Jan.Polok@diecezja.opole.pl). 
 

12. Spotkanie Trzeźwościowe na Górze Św. Anny.  

 W dniach 1-3 września br. na Górze Świętej Anny odbędzie się 30. Spotkanie 
Trzeźwościowe. Program spotkania obejmuje m.in. Eucharystie i wspólną modlitwę, 
seminaria oraz spotkania integracyjne 
 

13. Dożynki diecezjalne.  

 Tegoroczne dożynki diecezjalne odbędą się w niedzielę 24 września br. na 
Górze Świętej Anny. Suma dożynkowa o godz. 11.00.  

 Od godz. 10.15 delegacje z dekanatów będą gromadzić się na schodach pro-
wadzących do Groty Lourdzkiej i w procesji udadzą się do Groty na Mszę św.  

 Każdy dekanat wyznacza jedną parafię jako delegację z koroną żniwną, 
chlebem i darem ołtarza. Biskup Opolski zwraca się z apelem, aby w tym dniu 
nie organizować parafialnych i gminnych dożynek.  
 

14. Oferta programowa Radia Doxa: 

 Jak rozmawiać o Kościele? W Diecezjalnym Radiu Doxa rozmawiamy szcze-
rze. Paulina Lechowska i Krzysztof Ogiolda z zaproszonymi gośćmi rozmawiają o 
najważniejszych wydarzeniach z życia Kościoła i diecezji. Nie brakuje trafnych 
komentarzy, cennych analiz i istotnych zapowiedzi. Audycja „Szczerze o Kościele” 
od poniedziałku do piątku o 15.15. Przypominam, że Radia Doxa można słuchać 
na częstotliwości 107,9 FM oraz dodatkowo na www.doxa.fm. Dostępna jest 
też aplikacja na smartfony (Android i iOS). 

mailto:Jan.Polok@diecezja.opole.pl
http://www.doxa.fm/


 



 



Kolejne rozważanie dla naszych Rodzin: 

 


